CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

 Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 069/2016.

O Vereador Jeverson Gomes da Silva, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 069/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal
construção de faixa elevada na Rua da Campina, próximo ao ponto de
ônibus que dá acesso a Rua Londrina (onde se localiza a Escola Geralda
Harms Welberge).

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 02 de Maio de 2016.

JEVERSON GOMES DA SILVA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifico essa proposição tendo em vista o grande número de alunos
que transitam por essas ruas muitas vezes tendo de atravessá-las. Em
contrapartida também há grande fluxo de veículos em alta velocidade,
sendo que já foram ocasionados vários acidentes e continuam expondo os
pedestres a risco de novos acidentes.